
令和３年６月２９日 

 

第３学年保護者様 

 

小平市立上水中学校 

校長  齋藤 信之 

 

修学旅行実施意向調査の結果について 

 

平素より保護者の皆様には、本校の教育活動に御理解・御協力を賜り、心より御礼申し上

げます。また、新型コロナウイルス感染防止の取組に感謝申し上げます。 

さて、修学旅行実施意向調査に御回答をいただきまして、ありがとうございました。下記

のとおりの結果を受けまして、１０月２２日（金）を出発日とし、契約業者と実施に向けた

打ち合わせを進めてまいります。今後は、すでにご案内のとおり、保護者様に御負担いただ

くキャンセル料（企画料分）が発生いたしますので、御了承いただきますようお願いいたし

ます。なお、期限までの御回答をいただいていない御家庭については、修学旅行に行かせる

御意向であると、判断をさせていただきます。 

また、修学旅行の参加確認は、２学期に改めて取らせていただきます。 

 

記 

 

〇 修学旅行実施意向調査の結果（第３学年１１３名中、回答９５件） 

〈質問〉１０月２２日（金）・２３日（土）１泊２日（今日・奈良方面）の修学旅行に、 

行かせる。 ５８件 

状況によっては行かせる。 ２０件 

状況によっては行かせない。 １３件 

行かせない。 ４件 

様々な御意見・御要望をいただきまして、ありがとうございました。 

 

 

 

＜お問い合わせ先＞ 

小平市立上水中学校 

副校長  植木 淳 

電話 ０４２－３２３－８６１１ 


